CAPUT XII.

De Hypatia philosopha, quomodo in Alexandria fuerit interempta.

Erat in Alexandria quædam mulier Hypatia nomine, filia Theonis philosophi, et in tantum erudita, ut supra philosophos ejus temporis emineret, et in Platonica scholam a Plotino venientem, susciperet ipsa successionem, atque omnes philosophicas lectio-

nes exposceret. Quapropter omnes credebant ad eam propter honestam doctrinæ fiduciam [ms. Tyr., doctrinam fiduciam habentes]. Veniebat enim etiam ad iudices, nec habebat ullam verecundiam, pudice permixta viris, dum eam cuncti pro sui castitate venerarentur. Tunc ergo invidia contra hanc feminam est accensa. Cum enim crebro pergeret ad Ilorestem, ecclesiasticus populus motus adversus eam est, tanquam ipsa eum ab amicitiiis prohiberet episcopi. Quamobrem **370** conspirantes viri, acerrimo seriore pulsati, quorum dux erat quidam Petrus lector, observaverunt mulierem ad propria remeantem, eamque de vehiculo deponentes, ad ecclesiam que vocatur Cæsaris traxerunt, et vestibus exutam lapidibus peremerunt. Quam postea membratim dilacerantes, in loco qui dicitur Cinarus igne concremaverunt. Hæc res non mediocrem livorem Cyrilo et Alexandrinæ concessit Ecclesie. Alienæ namque sunt a Christianis cædes et pugnae. Hæc igitur acta sunt quarto anno episcopatus Cyrilli, consulatu Honorii decimo et Theodosii sexto (An. Dom. 415), mense Martio, juniis existentibus. SOCRATES, lib. vii, cap. 15, p. 352.

CAPUT XIII.

Quomodo Judæi præsumptionis suæ poenas exsolverint.

Post paucum itaque tempus, Judæi rursus illicite contra Christianos agentes, puniti sunt in loco qui dicitur Mestar, posito inter Chalcidem et Antiochiam Syriæ. Illic itaque Judæi consueta quedam risibilia celebrantes, per ebrietatem accensi, inter alia Christianis ipsique Christo derogare cœperunt deridentes cruci et spem in eo qui est crucifixus habentibus. Comprehendentes igitur infantulum Christianum, alligatum cruci suspenderunt. Et primum quidem deludebant et irridebant ei; postea vero correpti vesania, ipsum infantulum verberibus peremerunt. Ob hoc ergo dira congressio inter eos atque Christianos exorta est. Quod dum princeps agnovisset, provincialium iudicibus mandatum est, ut huiusmodi quærenterent auctores et punirentur. Et hoc modo dignam ultionem suæ nequitie receperunt. SOCRATES, lib. vii, cap. 16, p. 353.

CAPUT XIV.

De Judæo qui, cum sæpe baptizaretur, aqua fontis abscessit.

Ea siquidem tempestate Judæus quidam seductor, ficta Christianitate, crebro baptizabatur, et hac arte pecunias congregabat. Cumque multis hæresibus illuisset Arianorum atque Macedonianorum, postremo ad Ecclesiam venit orthodoxorum. Cui dum tempus juniorum fuisset impositum, multisque adhuc diebus occuparetur, cœpit festinare ut quasi in ferventi studio baptismatis dona perciperet. Preparatur baptismum, et vestis congrua baptismatis [ms. Santheod., baptizatus]. Cumque fons fuisset impletus, deducitur Judæus ad baptizandum. Tunc Dei quædam invisibilis virtus aquam disparere præcepit. Cumque præsentem, non cogitantes Dei virtutem,